
SUPRENTE IDRMCIA 

De COMPAÑÍAS 0000143 

  

RESOLUCION No. SC.I3.DJC.Q.13.004125 
00 EN 0 OA 

Dr. Román Barros Farfán 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Quinto del Cantón PORTOVIEJO el 15 de Febrero de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO DELGADO PALMA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.3628 de 
14 de agosto de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

O En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 

2013-151 de 17 de julio de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO DELGADO PALMA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de Agosto de 2013 

  

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7443858 
Nro. Trámite 1.2013.1376 

y FMA/



NOTARIA PÚBLICA 
( QUINTA 

RAZÓN.- Dejo constancia que he procedido a tomar nota y 

marginar en la matriz de la Constitución de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE PESADO DELGADO PALMA S. A., la Aprobación de dicha 

Compañía mediante Resolución No. SC.1J.DJC.Q.13.004125, de la 

Superintendencia de Compañías de Quito, de fecha quince de 

agosto de dos mil trece, de lo que doy fe.- Portoviejo, 

veintiuno de agosto de dos mil trece.- 

    

   ODIOS R 

Ab. Edith Moreira Hidrovo 
NOTARIA PÚBLICA QUINTA 
PORTOVIEJO . MANABÍ 

 



   
Dirección: Calle Pedro Vicente Maldonado + 212 y Eugenio Espejo / Teléfono: 022156140 
Email:registropropiedadpuertoquitoahotmail.com/web:www.resgistrodelapropiedadpuertoquito.gob.ec 

  

Puerto Quito - Ecuador 
DO 0 0 1 4 á 

REGISTRO MERCANTIL (ENCARGADO) 

RAZÓN.- Dando cumplimiento a los literales 6 y c, del Artículo Segundo, de la Resolución 

emitida por la Superintendencia de Compañías N* SC.IJ. DJC.Q.13.004125, de fecha quince de 

agosto del año dos mil trece, dictada por el Doctor Román Barros Farfán, en su calidad de 

Director Jurídico de Compañías Subrogante; boy 06 06 de Septiembre del año 2.013, a las 08:00, se 
  

procede a inscribir lo siguiente: a)- La presente escritura tr Cons nstitución de Compañía, que 

otorgan los señores: ACOSTA MOREIRA JEF PERSON JES US, casado; ACOSTA OBANDO 

DOLORES YOLANDA, casada; ALAVA MACIAS VINICIO GEOVANNY, soltero; 

ALVAREZ, AYALA MANUEL ANTONIO, soltero; ANALUIZA LLANO MANUEL 

MODESTO, casado; ANCHUNDIA VILLA JOSE ORLEY, soltero; BARRIOS MACIAS 

TOMAS FRANCISCO, casado; BARROS ALCIVAR, HERMES REINALDO, soltero; 

BERMUDES MARISCAL JULIO PATRICIO, soltero; BOSQUEZ SANCHO JEONNY 

MESIAS, soltero; BONILLA RIOS MARCIAL HERACLEO , soltero; BRIONES 

OLMEDO LUGARDO SEBASTIAN, casado; BUENANO RAMIREZ MAGNO LEONEL, 

casado; BUSTAMANTE CORDOVA SANDRA MARICELA, soltera; CANDO ENRIQUEZ 

EDWIN FERNANDO, casado; CASTILLO ANDRADE IVAN MARDOQUÉEO, soltero; 

CARVAJAL RIERA LILIANA DEL CARMEN, soltera; CARVAJAL RIERA LILIANA 

DEL CARMEN, soltera; CARREÑO MACIAS JESUS LEONARDO, casado; CASTRO 

LOOR, CESAR PASCUAL, casado; CASTRO MALAGON CESAR ESTALIN, casado; 

CEDEÑO PEREZ EDILMA SUSANA casada; CELIN SERRANO GEOVER OSWALDO, 

soltero; CEVALLOS BAZURITO ELDER, GREGORIO, casado; CEVALLOS CUZME 

FERNANDO FABRICIO, soltero; CEVALLOS GUARANDA MARITZA INDELIRA, 

soltera; CHAVEZ ZAMBRANO JOSE SIMON, soltero; CHAVEZ ZAMBRANO PACO 

VERANIO, casado; CHICAIZA SANTOS JORGE HUMBERIO, casado; CHICA 

DELGADO EVANAN DICIFREDO, casado; COELLO CARRIEL DELFIN ESTEBAN, 

casado; ENRÍQUEZ CEDEÑO ANGEL RICARDO, soltero; ENRÍQUEZ DELGADO 

EDMUNDO LIZANDRO, casado; ESTUPIÑAN CAGUA GLADYS MARIBEL, soltera; 

GALEAS LEONES JHON ISAUL, soltero; GARCIA ROMERO WINTER FLORIPE, 

soltero; GONZALEZ JARAMILLO LUIS HERNAN, casado; GUILLEN VERA JOSE 

Área de Inscripciones



        Regist 

Dirección: Calle Pedro Vicente Maldonado + 212 y Eugenio Espejo / Teléfono: 022156140 

Email:registropropiedadpuertoquito hotmail.com /web:www.resgistrodelapropiedadpuertoquito.gob.ec 

Puerto Quito - Ecuador 

LUIS, soltero; ILLAPA VELOZ KLEBER WALBERITO soltero; JIMENEZ ANDRADE 

SEGUNDO ANGEL ALIPIO casado; JIMENEZ PALE LUIS ARMANDO, casado; 

JORDAN CAÑIZARES GUILSON JAVIER, soltero; JORDAN CIRILO WILSON, casado; 

LAJE SEGURA ABRAHAM, casado; LIRIO MENDOZA JACINTO SEBASTIAN, soltero; 

LOJAN HERRERA JOSE MIGUEL, casado; LOOR, RODRIGUEZ SIXTO RAMÓN, 

soltero; LUCIO MERO FRANCISCO BARTOLO, casado; MACIAS ARAGUNDY DAYSI 

MARIA, soltera; MACIAS ARAGUNDY GENESIS LISETTE, soltera; MACIAS 

ARAGUNDY NATALY PATRICIA, soltera; MACIAS CARREÑO JOSE DAÑILO, casado; 

MACIAS DEL VALLE MIGUEL JACOBO, divorciado; MACIAS LECTONG CARLOS 

JULIO, soltero; MACIAS VERA AURELIO ALEJANDRO, casado; MANZABA 

MENENDEZ WILSON ORLEY, casado; MANZABA MENENDEZ DANIEL 

ARMANDO, soltero; MANZABA MOREIRA WILSON GABRIEL, soltero; MARTÍNEZ, 

ESPINOZA RICARDO FELICIANO, soltero; MENDOZA MERA ALEXI ISIDORO, 

soltero; MONTAÑO SANTOS FELIX ALEJANDRO, soltero; MORA SANCHEZ 

FERNANDO RAMON, soltero; MORENO CUEVA DAVID GILBERTO, casado; 

MUÑOZ CEVALLOS NELGICO RAMON, soltero; MUÑOZ PAZMIÑO JORGE 

OSWALDO, casado; NARANJO MARFETAN LUIS ALBERTO, casado; NARANJO 

MARFETAN SYLVIA ENRIQUETA, soltera; OLMEDO TRI VIÑO JOSE LIZANDRO, 

casado; PALMA PINCAY YOHANA PATRICIA, soltera; PALMA PIZA WILLIAN 

PATRICIO, soltero; PEÑAFIEL REYES CARLOS ALBERTO, soltero; PILLIGUA VERA 

ANGEL MARÍA, soltero; PINARGOTE CHENCHE LUIS ALBERTO, soltero; 

PINARGOTE TORRES ESTEBAN JUAN, soltero; PINCAY RODRIGUEZ CRECENCIA 

FANNY, casada; PINO PAZMINÑO OSCAR XAVIER, soltero; PROAÑNO PINARGOTE 

JORGE WILFRIDO, soltero; QUINCHA MORA WILFO RAFAEL, casado; QUISHPE 

CANO FELIX, soltero; QUISHPE GRANDA ANGEL GABRIEL, soltero; RENGIFO 

GAMBOA ANGEL ARTURO, casado; REYES MACIAS ARJOSTO SEBASTIAN, soltero; 

REYES VANEGAS ALBERTO MATIAS, soltero; SABANDO GUERRERO ABEL 

LENIN, soltero; SALTOS COBENA GILMER ADALBERTO, divorciado; SOLIS CARPIO 

SANTIAGO JAVIER, casado; SOLORZANO LOOR FRANCISCO JOSE, soltero; TOAZA 

     
a 7)       

  

Área de Inscripciones



Registro de la Propiedad 

“PUERTO QUITO” 
Dirección: Calle Pedro Vicente Maldonado + 212 y Eugenio Espejo / Teléfono: 022156140 

Email:registropropiedadpuertoquitomhotmail.com/web:www.resgistrodelapropiedadpuertoquito.gob. 0 0 0 1 4 5 

Puerto Quito - Ecuador 

VARAS JOFFRE JAVIER, soltero; TOAZA VARA WELINION ROLANDO, soltero; 

IRUJILLO CELI JOSE MANUEL, soltero; TRUJILLO CELI LUIS ARTURO, casado; 

TUAREZ CEDENO LUIS ARMANDO, soltero; TUAREZ SUAREZ LUIS ANSBERTO, 

casado; VEGA GAROFALO VICTOR OVIDIO, soltero; VELASCO PAREDES MILION 

SANTIAGO, divorciado; VITE MALDONADO ANITA LUCELITA, soltera; VITE 

MALDONADO GAILER BALVINO, soltero; VITE MALDONADO SEGUNDO 

SAMUEL, soltero; VITE MALDONADO WILSON MIGUEL, soltero; YANEZ 

GUIZADO ANGEL ABEL, soltero; YANEZ FREIRE NOE ABEL, casado; ZAMBRANO 

GALLARDO WILSON ORLANDO, casado; ZAMBRANO YOZA JAVIER, ANTONIO, 

soltero, a favor de la COMPAÑÍA DE TRANSPO PESADO DELGADO PALMA S.A.; 

6)- La Resolución N* $C.IJ.DJC.Q.13.004125, emitida por la Superintendencia de Compañías 

con fecha quince de agosto osto def año ecc osa consta en el Libro Mercantil y de 

Nombramiento, en ¿romo 14 11,  rmerod d acta 016, Noja 56, repertorio 019. 

     

   NS ALE, 7     
JRGR/mip6 

Factura N” 000006036 

Área de Inscripciones


